ÍE 0t

ó

CÂMAR{ MUNICIPAL DE PRESTDENTE BERNAR-DES
CEP 3ó475-OOO _ ESTADO DE MINÂS GERAIS

cmpb(a]uai.eom.br

À MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRESIDENTE

BERNARDES-MG
,;EOUERIMENIC:

A.v el5ry4p6_p-6çPROVADC,

REQUERIMENTO N' 021/2021

Objeto: Pcdido de melhoria em iluminação pública
io oil

S ec. a

Fundamentação - Justifi cativa-Motivo :

Venho por meio destc, solicitar a realização da mclhoria acima, haja vista que os

moradores vem possuindo grandes transtomos com a fàlta de iluminação na referida rua,

bem como serão imprescindíveis para reduzir os riscos de acidentes no local devido a

grande escuridão que abarca o local.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipat que viabilize o encaminhamento de tal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do

exposto, solicitamos aos nobres pares aprovação do requerido.

Atenciosamente.

Presidente Bernardes - MG, 28 de ahit de 2021 .

Renan Fernandes Teireira

Márcio de So

d,

ca,l

Helder o Vidigal

EnJ )

.r7

\ra

Os vereadores Renan Fernandes Teixeira, Márcio de Souza e Helder Sabino

\tdigal, amparados pelo Inciso II Art. 136 c 149 e seguintes do Regimcnto Intemo da

Câmara Municipal <le Vercadores dc Presidentc Bemardes - MG e de acordo com o

Inciso XIX do Art. 66 da Lei Orgânica deste Município, REQUER ao chsfe do Podcr

Executivo Municipal, atravós da Secretaria Municipal dc Obras, a implementação de

iluminação pública na Ladeira Santa Terezinha (Ladeira da Cooperativa) e Ladeira

Santa Filomena ou Dom Grossi íAo Lado do Hospital) ambas no Bairro Bela

Vista.

i,171;,
,\ t-H-,t-2,-=

aIu RCSI ENTE
Be nrnndes

,d,ini*4âo ez,2ô21

ofício n" 095 / GAB / PMPB /202L

Prêsidente Bernardes-Mc, 14 de maio de 2021

Ao Excelentissimo Senhor

Santiago Soares Fernandês

Presidente da Câmãra Municipaf de Prêsidente Bernardês-Mc

Presidente Bernardes-Mc

Sen}ror Prêsidênte ,

Valho-mê do prêsente para encaminha resposta a essa
Edilidade, através de seu ilustre Presidentê, em relação ao
requerimento de n". 021/2021, de auto.r.ia dos ilustres vereadorês
Renan Fernandês Teixeira, Márcio de Souza e Helder Sabino
Vidigal, os quais solicitam a implemêntâção de iluninação
púbIica na l,adeira Santa Terezinha (l,adeira da Cooperativa) e
Ladeira da Santa Eilomêna ou Dom Grossi, ambas no bairro Bela
vista.

Informo aos ilustres vereadores gue a solicitação será
encaminhada ao setor de obras da Prefeitura Municipal para que
faça uma anál-isê ê estudo preliminar acerca da viabilidadê
técnica pa.ra a ilumj-nação púb1ica nos locais mencionados no
requerimento.

Atenciosamente,

Olívio Qu Neto

Prefeito MunicipaT

PROT(rcÜI.,O G}I
Proto iado soh a

L

IL)

Se rvi

wurw

rli{: i)âl

-mo.oov-bÍ
Rua Stu JGé, 2-l - Ce üo - CEP: 36-/Í75-{XX)
(32) *Í§-1í36 - PrEi§denE BeínaÍdes{c

E'
TUilIGíPIO I'E PRESII'EÍ{TE BERIARDES-MG

GIIPJ: 23.5í5.695/000í40